
学校だより Ｎｏ．１

令和４年 ４月８日

敦賀市立中央小学校

桜満開の中 令和４年度中央小学校スタート！
校 長 山 本 杉 子

暖かい春の日差しが降り注ぐ季節となり、令和４

年度がスタートしました。４月８日(金)には、久し

ぶりに登校する子どもたちの明るい笑顔が輝き、新

しい学年の教室で校内ＴＶ放送による新任式・第１

学期始業式を行いました。

今年度は８５名の新１年生を迎え全校児童４９９

名でのスタートです。今後も引き続き、コロナ禍の

影響が続くかと思いますが、「ピンチをチャンスに」

「何があってもポジティブに」を合言葉に、皆で力

を合わせ、知恵を出し合い工夫しながら、この１年をかけがえのない思い出深き１年にし

たいと思います。子どもたちの笑顔があふれる学校となりますよう、教職員全員で力を合

わせてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

◆中央小ホームページＱＲコード◆

ホームページでは、学校だ

よりをカラーでご覧いただく

ことができます。

令和３年度は、のべ２７８,８１７人の
方にご覧いただきました。中央小学校の

子どもたちの姿や学校での様々な教育活

動の様子を紹介してまいります。保護者

の皆様、地域の皆様に広く学校の教育活

動についてご理解とご支援を賜りますよ

うお願いいたします。ご意見等ありまし

たら、お気軽に学校までお寄せください。

～新２年生が育てた色とりどりの花が、新１年生の入学をお祝いしています～

たくましく ゆたかに

～新しい職員の紹介～

瞿曇 俊雄 教頭（粟野中より）

山田 昭代 教諭（粟野小より）

西本 孝 教諭（中郷小より）

森本 章乃 教諭（福井市社北小より）

吉田 有香 教諭（大野市上庄中より）

山口 愛加 教諭（新採用）

島田 佳奈 講師（滋賀県甲賀市立伴谷小より）

長谷川勝栄 事務補（角鹿小より）

竹田明日香 支援員（兵庫県加東市立滝野東小より）



☆☆敦賀市立中央小学校教職員一覧☆☆ 令和４年４月８日現在

校 長 山本 杉子 特別支援講師 前田 美幸

教 頭 瞿曇 俊雄 低学年支援員 田中 明子

教務主任 髙橋 由巳 低学年支援員 古田 美穂

専 科 池田 裕治 学校支援員 土手 敬子

専 科 山口 愛加 学校支援員 竹田明日香

Ｔ Ｔ 梅本 美香 学校図書館支援員 関岡 三穂

初任者指導（兼務） 髙谷 敦志 学校運営支援員 田中 令子

養護教諭 遊津 朋美 用 務 員 河島 友子

事務 井上 菜摘 給食配膳員 髙橋 律子

事務 長谷川勝栄 給食配膳員 大野 明美

栄養教諭（兼務） 鳥羽 美佳 給食配膳員 岡﨑 雅代

ＰＴＡ事務 小西 育子

学 級 担 任

特別支援 松本 千明（こすもす）山崎 洸亮（すいせん） 通 重神 加代子

学級 森本 章乃（なのはな）佐藤 崇子（たんぽぽ） 級 （ちゅうおう）

島田 佳奈（ひまわり）

１組担任 ２組担任 ３組担任

１ 年 田中 優衣 植竹 由佳 村田 智子

２ 年 中村 衣織 辻 貴美

３ 年 吉田 有香 瀨戸 奈美江 牧田 航祐

４ 年 山田 昭代 奥村 孝之 寺腰 貴

５ 年 福島 真理 木下 俊明 西本 孝

６ 年 印牧 司人 寺川 文 萬谷 真実

◆授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会について◆

４月２８日（木）に、授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会を実施する予定です。詳しい

日程につきましては、後日お知らせいたします。なお、コロナ感染症の状況によっては、

中止や実施方法の変更等もありますことをご了承ください。

◆児童調査票の記入について◆（お願い）

今年度より、児童調査票の内容を一部変更させていただきます。それに伴いまして、

本来は２年ごとに記入を依頼しておりますが、全ての学年で新しい用紙に記入をお願

いいたします。お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。


